y) XXVIII. cap. 10. f. H. 45. De equiferis non scripsérunt Graeci. (quod autem ex locis Aristotelis & Herodoti mox citandis fallsum esse facile quisque videt.)

z) Mirabil. auscult. pag. 703. ed. Cesaub.

a) IV. cap. 52.

b) l. c. IV. pag. 318.

c) III. pag. 248. Φερετ δε η Ιβερια δορκαδες πολλας, και πιπους αγριους.

tem iam sunt cicure. In statu autem mere naturali circa Tanaïm et per omnem Tartariam adhuc reperiuntur d).

5) Praeterea Alcen, si proceritas aurium et cœruicis distinguat, iumento similem : item natam in Scandinauia insula, nec vñquam visam in hoc vrbe, multis tamen narratam Achlin, haud dissimilem illi, sed nullo suffraginum flexu, — alias velocitatis memoratae. Labrum ei superius praegrande ; ob id retrograditur in pascendo, ne, in priora tendens, inuoluatur. — Descriptionem suam ex CAESARE e) PLINIVM desumisse facile quisque videt, aucta tamen narratione sua ex auctoribus ignotis. Neminem ante III. SCHNEIDER f) dubitasse memini, PLINIVM hoc loco idem animal diuersis nominibus descripsiisse; quod vel incuria quadam, vel confusis plurium auctorum locis, factum esse videtur: conuenit namque optime cum CAESARIS descriptione *Altis*, *Athlis* descriptio, neque ullius per librariorum incuriam ortae loci huius transmutationis vestigia apud HARDVINVM vel REZZONICVM extant. Nullum itaque dubium est, Achlin Alcemque

d) GMELINS Reisen I. pag. 44. tab. 9. PALL. Reis. I. p. 211.

e) CAES. de bell. gall. VI. cap. 27. Sunt item quae appellantur Alces. Harum est confimilis caprei figura, et varietas pellium, sed magnitudine paulo antecedunt, mutilaeque sunt cornibus et crura sine nodis articulisque habent, neque quietis cauſa procumbunt, neque si quo adflictae casu conciderint, erigere sese aut subleuare possunt. His sunt arboros pro cubilibus ; ad eas se adiplicant, atque ita paulum modo reclinatae quietem capiunt: quarum ex vestigiis, quum est animaduersum a venatoribus, quo se recipere consuerint, omnes eo loco, aut ab radicibus subruunt, aut accidentur arbores tantum, ut summa species earum stantium relinquatur. Huc quum se confutidine reclinauerint, infirmas arbores pondere affligunt atque una ipsae concidunt.

f) Programma de Achlide Plinii et Koλω Strab. Traj. ad Viadr. 1781. 4.

ynum idemque animal esse. Difficilior vero, quale sit, disquisitio est.

*Cornua mari in superciliis, foeminae nulla g): nam quod PLINIVS nulla h), CAESAR vero mutila i) ei adscribant, exinde venit, quod vterque vel pullum vel foeminam descripsit.*

*Proceritas aurium et ceruicis k).*

*Iumenti, vel vti SOLINO, muli similitudo l).*

*Propensum labrum superius m).*

*Patria Septentrio, Scandinauia insula n), Germania o), et Gallia Celtica p).*

Ex hisce iam dictis satis apparet minime cum Κολψ STRABONIS vel *Antilope Saiga*, vt vult illustris SCHNEIDER Achilia

g) PAVS. V. c. 12. Αλκη μεν γαρ ην κερατα επι ταις οφευσιν εχουσιν οι αρρενες, το δε θηλυ οι φει τοπαραπειν.

h) h. l.

i) l. c.

k) PLIN. h. l.

l) PLIN. h. l. SOLIN. cap. 20. Est et Alces mulis comparanda. — Equo potius quam mulo Alce conuenit, et illum etiam a Plinio sub iumenti nomine intellectum esse, mihi videtur. PAVSANIAE lib. IX. cap. 21. specie dicitur ceruum inter et camelum: ειδος μεν ελαφου ην και μηλου μεταξυ.

m) PLIN. h. l. SOLIN. l. c. Adeo propenso labro, vt, nisi recedens in posteria vestigia, pasci non queat.

n) PLIN. h. l. SOL. l. c.

o) CAESAR. l. c.

p) PAVS. ll. cc.

In confunire, cui opinioni et patria et descriptio contradicuntur. Apud STRABONEM autem alio quodam loco, absque nomine, Alces, occurrit, optima de ea data ex POLYBIO descriptione q). Ex ea autem, quam protuli, veterum descriptione, quale sit animal Alces, eruere tentabo. Ex varietate pellium, magnitudineque quam CAESAR illi tribuit Capreae scilicet paulum maiorem, verosimile fit, *Ceruum Damam LINN.* hic esse intelligendum. Si autem patriam septentrionalem consideramus, deinde Romae nunquam visam esse, et magnitudinem quam PLINIUS et PAVSANTAS illi tribuunt, et proximitatem ceruicis, aurium, labiique superioris contemplamus, dilucide apparet minime cum *Ceruo Dama*, quem *Platycerotem* PLINIUS r) vocat, Alcen comparandam esse. Quod autem CAESAR de varietate pellium et earum tanta paruitate narrat, aut pro pulli descriptione accipiendum est, aut potius relatis ad eum quibusdam commentis, tribuendum esse videtur; quippe cum suffraginum etiam flexum illis denegat. Inter Ceruum autem Tarandum, Ceruamque Alcen magis haerendum est. Sed neque collum tam procerum huic, neque labrum superius adeo propensum est; quam Ceruo Alci, ex cuius quoque germanico nomine antiquo *Elik* sive *Elt* latinum nomen ortum esse, lubenter Ill. BUFFON s) adsentior. Multa vero falsa in Alcis huius naturali historia, a veris separanda sunt. Nam neque caret suffraginum flexu, neque est labro superiore in tantum propenso, ut PLINIUS et SOLINUS illud describunt, neque etiam retogradiatur in pascendo; quamvis enim illi labium superius maius sit, quam in vlla alia ceruina specie, musculis tamen instructum est sufficienter.

B 3 bus